
Allgemeine Verkaufsbedingungen für Private/Firmen 
 

Gültigkeit 
Gültig per 01.01.2018, ersetzt alle früheren Preislisten. Alle Preise verstehen sich pro Verkaufseinheit, d.h. 
pro Flasche, Dose oder Tetra Pak, ausgenommen bei Produkten im Bag-in-Box, Fass, im Partyfass, im 
Container; hier gelten die Preise pro Liter. 
 

Gebindepfand 
Flaschen bis 50 cl CHF 0.30 
Flaschen über 50 cl sowie Bügelflaschen (je nach Produzent) CHF 0.50/1.— 
Harasse / Kisten CHF 5.— 
Paletten CHF 12.— 
Fass / Container CHF 50.— 
Aligal CHF 100.— 
Cool-Keg CHF 150.— 
 

Recyclingzuschlag 
Alu Dosen 1 Rappen 
PET Einwegflaschen bis und mit 50cl 2,3 Rappen 
PET Einwegflaschen über 50cl 1,9 Rappen 
PET Einwegflaschen in bepfandeten Harassen 1,4 Rappen 
Der Recyclingzuschlag wird separat in der Gebindeabrechnung ausgewiesen. 
 

Vorgezogene Entsorgungsgebühr auf EW Glas (VEG) 
Ab 0,09 cl bis 33 cl 2 Rappen 
Über 33 cl bis 60 cl 4 Rappen 
Über 60 cl 6 Rappen 
Die VEG wird separat in der Gebindeabrechnung ausgewiesen.  
 

Mehrwertsteuer 
Alle Preisangaben sind exklusive Mehrwertsteuer: 
Alkoholhaltige Getränke 7,7% 
Alkoholfreie Getränke 2,5% 
Recyclinggebühr alkoholhaltige Getränke 7,7% 
Recyclinggebühr alkoholfreie Getränke 2,5% 
Werbematerial 7,7% 
 

Zahlungskonditionen 
Die Rechnungen sind zahlbar innerhalb 30 Tagen, rein netto. Es wird kein Skonto gewährt. Wir behalten 
uns das Recht vor, Lieferungen nur gegen Barzahlung vorzunehmen. Bei Zahlungsverzug kann die 
Brauerei Baar AG entscheiden, die Rücknahme des Leerguts zur Reduktion der Schuld zu verwenden. 
 

Mindestbestellmengen 
2 Liefereinheiten (Harassen, Karton, Tray, Container, Fass) innerhalb des Kantons Zug, ausserhalb des 
Kantons liefern wir ab 12 Liefereinheiten. Ansonsten kommt ein Kleinmengenzuschlag von Fr. 30.— dazu. 

 
 

Lieferbedingungen 
Frankolieferung per Camion gemäss dem vereinbarten Lieferplan. Warenretouren werden nur nach 
Absprache mit dem Büro zurückgenommen. Die Rücknahme des sortierten Leerguts erfolgt zu gleichen 
Ansätzen und im Rahmen des gelieferten Vollgutes. Ausserordentlicher Rückschub von Leergut (ohne 
Vollgutbezüge in vergleichbarer Höhe) muss voravisiert werden. 
 
 

Festlieferungen 
Für Festlieferungen gelten die Preise und AGB’s der „Preisliste Festanlässe“! 
 

Sortimentseinschränkungen 
Allfällige Sortimentseinschränkungen infolge liefervertraglicher Vereinbarungen (Bier- / Getränkeliefer-
verträge usw.) mit der Brauerei Baar AG bleiben ausdrücklich vorbehalten. 
 

Änderungen vorbehalten. 


